
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 14 a 20 de Agosto de 2023 Edição Nº 077/2023

DECRETOS
LEIS
LICITAÇÃO
PORTARIAS
ATOS DA PREFEITA

Portaria n° 216/2023

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AREIA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pela Constituição Federal e Lei da Estrutura
Administrativa do Poder Executivo:

RESOLVE:

Art. 1°. Instituir Grupo de Trabalho para implementação do Programa Time Brasil,
da Controladoria-Geral da União.

Art. 2°.Nomear os membros do Grupo de Trabalho do Time Brasil:
a) Nielson Goncalves Chagas- Coordenador
b)Elysson de Souza Cruz– Gabinete do Prefeito
c) Alcides Pereira De Melo Filho – Secretaria de Administração
d) Pablo Devid Silva Soares Ferreira – Procuradoria Geral

Art. 3°. Atribuir aos integrantes do Grupo de Trabalho as funções de coordenação,
supervisão, monitoramento e prestação de informações relacionadas ao Plano de
Ação do programa Time Brasil e atividades correlatas.

Art. 4°. As funções que lhes são atribuídas serão consideradas de relevante serviço
prestado ao Município.

Art. 5º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Art. 6°- Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Areia – PB, em 16 de agosto de

2023.

SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00039/2023
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa
de Licitação nº DP00039/2023, que objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL
LOCALIZADO NA RUA JOSÉ EVARISTO, 295 –CENTRO COM ÁREA DE
450,00M² PARA TRANSFERENCIA PROVISORIA DOS ALUNOS DA ESCOLA
JULIA VERONICA DOMUNICIPIO DE AREIA/PB; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JOSE ANTONIO MARIA DA CUHA
LIMA NETO - R$ 60.000,00.
Areia - PB, 11 de Agosto de 2023
NIELSON SANDRO DE VASCONCELOS ALBUQUERQUE - Secretário de
Educação

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA JOSÉ EVARISTO,
295 –CENTRO COM ÁREA DE 450,00M² PARA TRANSFERENCIA
PROVISORIA DOS ALUNOS DA ESCOLA JULIA VERONICA DO MUNICIPIO
DE AREIA/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00039/2023.
DOTAÇÃO: 02.060 Secretaria de Educação – 12 361 1003 2007 Manutenção das
Atividades do Ensino Fundamental – MDE – 3390.36 99 Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Física – Fonte: Recursos não Vinculados de Impostos – MDE.
VIGÊNCIA: até 11/08/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Areia e: CT Nº 00437/2023 - 11.08.23 - JOSE ANTONIO MARIA DA CUHA
LIMA NETO - R$ 60.000,00.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº
00015/2022
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº
00015/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DE AMPLIAÇÃO E REFORMA DA ESCOLA NENE SILVA – SÍTIO PINDOBA;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto
a: EVOENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA - R$ 554.689,95.
Areia - PB, 11 de Agosto de 2023
FABIANNA PERAZZO DE MELO CABRAL - Secretária de Infraestrutura

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
AMPLIAÇÃO E REFORMA DA ESCOLA NENE SILVA – SÍTIO PINDOBA.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00015/2022. DOTAÇÃO: 02.060
Secretaria de Educação – 12 361 1003 1010 Const. /Reforma, Recuperação e/ou
Ampliação de Unidades Escolares – 4490.51 99 Obras e Instalações – Fonte:
Transferências do FUNDEB – 30% / Recursos não Vinculados de Impostos – MDE.
VIGÊNCIA: até 11/02/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Areia e: CT Nº 00442/2023 - 11.08.23 - EVOENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA - R$ 554.689,95.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00052/2023
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Epitácio Pessoa, S/N - Centro - Areia - PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 14 a 20 de Agosto de 2023 Edição Nº 077/2023

tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTO ALIMENTAR PARA
ATENDER ORDENS JUDICIAIS E PROGRAMA MELHOR EM CASA DA
SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. Abertura da sessão pública:
08:00 horas do dia 29 de Agosto de 2023. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações:
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
33621237. E-mail: licita.pmareiapb@gmail.com. Edital: www.areia.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.
Areia - PB, 15 de Agosto de 2023
BRUNO FAUSTINO DA SILVA - Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00053/2023
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Epitácio Pessoa, S/N - Centro - Areia - PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E
DISPOSIÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE
(HOSPITAL, SAMU,ESF/SB) PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE
DESTE MUNICÍPIO. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 29 de Agosto
de 2023. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal
nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº
123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33621237. E-mail:
licita.pmareiapb@gmail.com. Edital: www.areia.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Areia - PB, 15 de Agosto de 2023
BRUNO FAUSTINO DA SILVA - Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00054/2023
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Epitácio Pessoa, S/N - Centro - Areia - PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM
MOTORISTA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 30 de
Agosto de 2023.. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33621237. E-
mail: licita.pmareiapb@gmail.com. Edital: www.areia.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Areia - PB, 15 de Agosto de 2023
BRUNO FAUSTINO DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00055/2023
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Epitácio Pessoa, S/N - Centro - Areia - PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA ATENDER A
SECETARIA DE TRANSPORTE DESTE MUNICÍPIO. Abertura da sessão pública:
10:00 horas do dia 30 de Agosto de 2023. Início da fase de lances: para ocorrer
nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos:

previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto
Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (83) 33621237. E-mail:
licita.pmareiapb@gmail.com. Edital: www.areia.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Areia - PB, 16 de Agosto de 2023
BRUNO FAUSTINO DA SILVA - Pregoeiro Oficial

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00049/2023
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as
disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00049/2023, que
objetiva: AQUISIÇÃO DE ENXOVAL INFANTIL PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE
MUNICÍPIO; ADJUDICO o seu objeto a: 49.990.588 ALUSKA MARIA
TAVARES - R$ 23.953,00; NEVALTO DE SOUSA PEREIRA - R$ 5.694,00; RD
COMERCIO E SERVICOS LTDA - R$ 3.490,00; ROSELMA VIEIRA SOARES
(LUAR'T CONFECÇÕES) - R$ 1.350,00; UNICA SANEANTES LTDA -
R$ 223,50.
Areia - PB, 28 de Julho de 2023
BRUNO FAUSTINO DA SILVA - Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00049/2023
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer
da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00049/2023, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE ENXOVAL INFANTIL PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE MUNICÍPIO;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: 49.990.588
ALUSKA MARIA TAVARES - R$ 23.953,00; NEVALTO DE SOUSA PEREIRA
- R$ 5.694,00; RD COMERCIO E SERVICOS LTDA - R$ 3.490,00; ROSELMA
VIEIRA SOARES (LUAR'T CONFECÇÕES) - R$ 1.350,00; UNICA
SANEANTES LTDA - R$ 223,50.
Areia - PB, 08 de Agosto de 2023
MARIA ZÉLIA BEZERRA PINTO - Secretária de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ENXOVAL INFANTIL PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE
MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00049/2023.
DOTAÇÃO: 02.130 Fundo Municipal de Assistência Social – 08 244 1023 2057
Concessão de Benefícios Eventuais – 3390.32 99 Material de Distribuição Gratuita –
Fonte: Recursos Ordinários. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia e: CT Nº
00432/2023 - 08.08.23 - ROSELMA VIEIRA SOARES (LUAR'T CONFECÇÕES)
- R$ 1.350,00; CT Nº 00433/2023 - 08.08.23 - NEVALTO DE SOUSA PEREIRA -
R$ 5.694,00; CT Nº 00434/2023 - 08.08.23 - UNICA SANEANTES LTDA -
R$ 223,50; CT Nº 00435/2023 - 08.08.23 - RD COMERCIO E SERVICOS LTDA -
R$ 3.490,00; CT Nº 00436/2023 - 08.08.23 - 49.990.588 ALUSKA MARIA
TAVARES - R$ 23.953,00.

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00050/2023
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as
disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00050/2023, que
objetiva: AQUISIÇÃO DE CADEIRAS DE ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTA PREFEITURA; ADJUDICO o seu objeto a: MEGGA
DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E UTENSILIOS LTDA - R$ 8.400,00.
Areia - PB, 10 de Agosto de 2023



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 14 a 20 de Agosto de 2023 Edição Nº 077/2023

BRUNO FAUSTINO DA SILVA - Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00050/2023
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer
da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00050/2023, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE CADEIRAS DE ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTA PREFEITURA; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E
UTENSILIOS LTDA - R$ 8.400,00.
Areia - PB, 16 de Agosto de 2023
ALCIDES PEREIRA DE MELO FILHO - Secretário de Administração

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CADEIRAS DE ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTA PREFEITURA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico nº 00050/2023. DOTAÇÃO: 02.030 Secretaria de Administração – 04
122 2003 2004 Manutenção do Funcionamento da Secretaria de Administração –
4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente Fonte: Recursos Ordinários /
02.040 Secretaria de Finanças – 04 122 2005 2006 Manutenção do Funcionamento
da Secretaria de Finanças – 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente Fonte:
Recursos Ordinários. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia e: CT Nº
00444/2023 - 16.08.23 - MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E
UTENSILIOS LTDA - R$ 8.400,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CADEIRAS DE ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTA PREFEITURA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico nº 00050/2023. DOTAÇÃO: 02.030 Secretaria de Administração – 04
122 2003 2004 Manutenção do Funcionamento da Secretaria de Administração –
4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente Fonte: Recursos Ordinários /
02.040 Secretaria de Finanças – 04 122 2005 2006 Manutenção do Funcionamento
da Secretaria de Finanças – 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente Fonte:
Recursos Ordinários. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia e: CT Nº
00444/2023 - 16.08.23 - MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E
UTENSILIOS LTDA - R$ 8.400,00.

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00013/2023
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer
da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00013/2023, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE CURATIVOS ESPECIAIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de: BACE COMERCIO
INTERNACIONAL LTDA - R$ 45.000,00; HEART MEDICAL MATERIAL
HOSPITALAR LTDA - R$ 390.050,00; LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA - R$ 1.138,00; TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA - R$ 94.172,00.
Areia - PB, 11 de Agosto de 2023
MARIA DO CARMO SANTOS - Secretária de Saúde

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CURATIVOS ESPECIAIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00013/2023. DOTAÇÃO: 02.120 Fundo Municipal
de Saúde – 10 301 1017 2039 Implantação e Manutenção do NASF – 3390.30 99
Material de Consumo – Fonte: Transferência de Recursos do SUS / 10 301 2006

2030 Manutenção do Funcionamento do Fundo Municipal de Saude – 3390.30 99
Material de Consumo – Fonte: Recursos não Vinculados de Impostos – Saúde.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia e: CT Nº 00438/2023 - 11.08.23
- TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA -
R$ 49.104,00; CT Nº 00439/2023 - 11.08.23 - HEART MEDICAL MATERIAL
HOSPITALAR LTDA - R$ 390.050,00; CT Nº 00440/2023 - 11.08.23 - BACE
COMERCIO INTERNACIONAL LTDA - R$ 45.000,00; CT Nº 00441/2023 -
11.08.23 - LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - R$ 1.138,00.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº
00002/2023
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Chamada Pública nº
00002/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL
PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO
o seu objeto a: COOPERATIVA DE COMERCIALIZACAO E
INDUSTRIALIZACAO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE CAM -
R$ 203.496,00.
Areia - PB, 11 de Agosto de 2023
NIELSON SANDRO DE VASCONCELOS ALBUQUERQUE - Secretário de
Educação

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDER AO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. FUNDAMENTO
LEGAL: Chamada Pública nº 00002/2023. DOTAÇÃO: 02.060 Secretaria de
Educação – 12 361 1002 2008 Manutenção da Merenda Escolar / Agricultura
Família e Outras – 3390.30 99 Material de Consumo – Fonte: Transferência de
Recursos do FNDE.. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia e: CT Nº
00443/2023 - 15.08.23 - COOPERATIVA DE COMERCIALIZACAO E
INDUSTRIALIZACAO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE CAM -
R$ 203.496,00.

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00045/2023
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as
disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00045/2023, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS FUNERÁRIOS E AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS PARA
ATENDER A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE MUNICÍPIO;
ADJUDICO o seu objeto a: FUNERARIA IMPERIAL EIRELI - R$ 189.500,00.
Areia - PB, 11 de Agosto de 2023
BRUNO FAUSTINO DA SILVA - Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00045/2023
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer
da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00045/2023, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
FUNERÁRIOS E AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS PARA ATENDER A
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE MUNICÍPIO; HOMOLOGO
o correspondente procedimento licitatório em favor de: FUNERARIA IMPERIAL
EIRELI - R$ 189.500,00.
Areia - PB, 16 de Agosto de 2023
MARIA ZÉLIA BEZERRA PINTO - Secretária de Assistência Social



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 14 a 20 de Agosto de 2023 Edição Nº 077/2023

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS FUNERÁRIOS E AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS PARA
ATENDER A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE MUNICÍPIO.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00045/2023. DOTAÇÃO: 02.130
Fundo Municipal de Assistência Social – 08 244 1023 2057 Concessão de
Benefícios Eventuais – 3390.32 99 Material de Distribuição Gratuita /3390.39 99
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: Recursos Oridnários.
VIGÊNCIA: até 16/08/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Areia e: CT Nº 00445/2023 - 16.08.23 - FUNERARIA IMPERIAL EIRELI -
R$ 189.500,00.

AVISO DE REVOGAÇÃO – INEXIGIBILIDADE Nº 00010/2023
A Prefeitura Municipal de Areia torna público, para conhecimento dos interessados,
a REVOGAÇÃO do processo Inexigibilidade nº 00010/2023, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA MINISTRAR PALESTRAS E
OFICINAS SOBRE CORDEL BRASILEIRO NA ÁREA DE ARTE E CULTURA
PARA AS FESTIVIDADES ROTA CULTURAL CAMINHOS DO FRIO 2023
NESTE MUNICÍPIO, com base no art. 49, da Lei nº 8.666/93, e parecer jurídico.
Justificativa: Licitação Fracassada.
Areia, 16 de Agosto de 2023.
RINALDO BANDEIRA DA SILVA COSTA – Secretário de Turismo

AVISO DE REVOGAÇÃO – INEXIGIBILIDADE Nº 00011/2023
A Prefeitura Municipal de Areia torna público, para conhecimento dos interessados,
a REVOGAÇÃO do processo Inexigibilidade nº 00011/2023, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA APRESENTAÇÃO DE PEÇA
TEATRAL PARA AS FESTIVIDADES ROTA CULTURAL CAMINHOS DO
FRIO 2023 NESTE MUNICÍPIO, com base no art. 49, da Lei nº 8.666/93, e parecer
jurídico. Justificativa: Licitação Fracassada.
Areia, 16 de Agosto de 2023.
RINALDO BANDEIRA DA SILVA COSTA – Secretário de Turismo

AVISO DE REVOGAÇÃO – INEXIGIBILIDADE Nº 00014/2023
A Prefeitura Municipal de Areia torna público, para conhecimento dos interessados,
a REVOGAÇÃO do processo Inexigibilidade nº 00014/2023, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE
PLANILHAS ESTATÍSTICAS E ELABORAÇÃO DE LAUDOS COM OS
RESULTADOS DOS ESTUDOS PARA PROCESSOS LICITATÓRIOS, com base
no art. 49, da Lei nº 8.666/93, e parecer jurídico. Justificativa: Licitação Fracassada.
Areia, 16 de Agosto de 2023.
ALCIDES PEREIRA DE MELO FILHO – Secretário de Administração

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00013/2023
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as
disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00013/2023, que
objetiva: AQUISIÇÃO DE CURATIVOS ESPECIAIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; ADJUDICO o
seu objeto a: BACE COMERCIO INTERNACIONAL LTDA - R$ 45.000,00;
HEART MEDICAL MATERIAL HOSPITALAR LTDA - R$ 390.050,00; LM
FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - R$ 1.138,00; TECNOCENTER
MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - R$ 94.172,00.
Areia - PB, 12 de Julho de 2023
BRUNO FAUSTINO DA SILVA - Pregoeiro Oficial


